
BUPATI PAMEKASAN 
PROVINS! JAWA TIMUR 

PERATURAN BUPATI PAMEKASAN 
NOMOR 38 TAHUN 2021 

TENTANG 
PENCABUTAN PERATURAN BUPATI NOMOR 52 TAHUN 2018 
TENTANG DEWAN RISET DAERAH KABUPATEN PAMEKASAN 

Menimbang 

Mengingat 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI PAMEKASAN, 
a. bahwa dalam rangka untuk meningkatkan efektifitas dan 

efisiensi dalam rangka optimalisasi pelaksanaan urusan 
pemerintahan serta untuk mencapai rencana strategis 
pembangunan daerah perlu membubarkan Dewan Riset 
Daerah; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan 
Bupati tentang Pencabutan Peraturan Bupati Nomor 52 
Tahun 2018 tentang Dewan Riset Daerah Kabupaten 
Pamekasan; 

1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten Dalam 
Lingkungan Propinsi Jawa Timur (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 19, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 9), 
sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 
Nomor 2 Tahun 1965 {Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1965 Nomor 19, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 2730); 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5234, sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 
Nomor 15 Tahun 2019 tentang Perubahan atas Undang
Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 
Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor183, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6398); 



Menetapkan 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana 
telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 
2015 tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang 
Nomor 23 Tahun 2014 ten tang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 
58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5679); 

4. Peraturan Presiden Nomor 112 Tahun 2020 tentang 
Pembubaran Dewan Riset Nasional, Dewan Ketahanan 
Pangan, Badan Pengembangan Wilayah Surabaya 
Madura, Badan Standarisasi dan Akreditasi Nasional 
Keolahragaan, Komisi Pengawas Haji Indonesia, Komite 
Ekonomi dan Industri Nasional, Badan Pertimbangan 
Telekomunikasi, Komisi Nasional Lan jut U sia, Badan 
Olahraga Profesional Indonesia, dan Badan Regulasi 
Telekomunikasi Indonesia; 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 
tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah, (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036), 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 
Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 2018 (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 157); 

6. Peraturan Daerah Kabupaten Pamekasan Nomor 6 Tahun 
2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat 
Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Pamekasan Tahun 
2016 Nomor 6), sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Daerah Kabupaten Pamekasan Nomor 6 Tahun 
2020 tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah 
Kabupaten Pamekasan Nomor 6 Tahun 2016 tentang 
Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah (Lemberan 
Daerah Kabupaten Pamekasan Tahun 2020 Nomor 6); 

7. Peraturan Bupati Pamekasan Nomor 23 Tahun 2021 
tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan 
Fungsi, serta Tata Kerja Badan Perencanaan 
Pembangunan Daerah (Berita Daerah Kabupaten 
Pamekasan Tahun 2021 Nomor 23); 

MEMUTUSKAN : 
PENCABUTAN PERATURAN BUPATI NOMOR 52 TAHUN 2018 
TENTANG DEWAN RISET DAERAH KABUPATEN 
PAMEKASAN. 

Pasal I 

Beberapa Peraturan Bupati tentang: 
1. Peraturan Bupati Nomor 52 Tahun 2018 tentang Dewan 

Riset Daerah Kabupaten Pamekasan; dan 
2. Peraturan Bupati Nomor 38 Tahun 2019 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Bupati Nomor 52 Tahun 2018 
tentang Dewan Riset Daerah Kabupaten Pamekasan, 
dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 



Pasal II 

Peraturan Bupati 1n1 mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 
Agar setiap orang mengetahuinya memerintahkan 
Pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 
dalam Berita Daerah Kabupaten Pamekasan. 

Diundangkan di Pamekasan 
pada tanggal 4 Februari 2021 

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN PAMEKASAN, 

rL-~" 
TOTOK HARTONG 

Diundangkan di Pamekasan 
pada tanggal 4 Februari 2021 

BUPATI PAMEKASAN, 

' 
,J 

BADDRUT TAMAM 

BERITA DAERAH KABUPATEN PAMEKASAN TAHUN 2021 NOMOR 38 


